
UCHWAŁA NR 473/LXX/2023 
RADY GMINY PRZECHLEWO 

z dnia 23 czerwca 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie  Przechlewo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie ( t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 ze zm.) Rada Gminy Przechlewo uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Przechlewo,                  
w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr 86/XIV/2019 Rady Gminy Przechlewo z dnia 19 października 2019 r. 
w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego w Przechlewie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przechlewo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

 
 
 

Przewodniczacy Rady 
Gminy Leszek Łozowicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr 473/LXX/2023 Rady Gminy Przechlewo  Rady 
Gminy Przechlewo z dnia 23 czerwca 2023 r. 

Tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw 
Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie  Przechlewo 

§ 1. Określa się tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków zespołu 
interdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Przechlewo, zwanego 
dalej Zespołem. 

§ 2. Wójt Gminy Przechlewo występuje do podmiotów, wymienionych w art. 9a ust. 3 -5 ustawy 
z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 ze zm.) - 
zwanej dalej Ustawą, o wytypowanie swoich przedstawicieli do pracy w Zespole. 

§ 3. Wójt Gminy Przechlewo powołuje członków Zespołu w drodze zarządzenia spośród 
przedstawicieli podmiotów, o których mowa w art. 9a ust. 3 - 5 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinie, wskazanych imiennie przez odpowiednie organy tych podmiotów na czas nieokreślony. 

§ 4. 1. Wójt w drodze zarządzenia odwołuje członków Zespołu: 

1) na pisemny wniosek Zespołu, 

2) na pisemny wniosek podmiotu, którego członek jest przedstawicielem, przy czym wniosek 
o odwołanie powinien zawierać wskazanie nowego przedstawiciela do Zespołu 

3) w wyniku rezygnacji z pracy w Zespole złożonej przez członka Zespołu. 

2. Uzupełnienie składu Zespołu odbywa się niezwłocznie, w trybie i na zasadach właściwych dla 
powołania członków Zespołu. 

§ 5. Pierwsze posiedzenie Zespołu zwołuje Wójt Gminy Przechlewo wyznaczając jego termin 
nie późniejszy niż miesiąc od powołania zespołu oraz wskazując osobę, która będzie kierować 
posiedzeniem Zespołu do czasu wyboru Przewodniczącego. 

§ 6. 1. Wybór przewodniczącego Zespołu dokonywany jest na pierwszym posiedzeniu Zespołu 
spośród członków zespołu w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów. 

2. Na pierwszym posiedzeniu Zespołu spośród członków Zespołu jest wybierany w głosowaniu 
jawnym, zwykłą większością głosów, zastępca przewodniczącego. 

3. Przewodniczący Zespołu i zastępca przewodniczącego wybierani są na okres 4 lat. 

4. O wyborze przewodniczącego Zespołu zostaje pisemnie poinformowany Wójt Gminy 
Przechlewo. 

§ 7. 1. Zespół odwołuje z funkcji przewodniczącego Zespołu, zastępcę przewodniczącego 
w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów na wniosek co najmniej 1/3 składu Zespołu. 

2. W przypadku rezygnacji z funkcji przewodniczącego Zespołu, zastępcy przewodniczącego  
Zespół na najbliższym posiedzeniu przyjmuje rezygnację. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



3. Odwołanie lub przyjęcie rezygnacji przewodniczącego Zespołu, zastępcy przewodniczącego l 
skutkuje koniecznością powołania nowego przewodniczącego Zespołu, zastępcy przewodniczącego, 
na zasadach określonych w § 6. 

4. Wybór nowego przewodniczącego Zespołu, zastępcy przewodniczącego odbywa się na tym 
samym posiedzeniu co odwołanie lub rezygnacja dotychczasowego przewodniczącego, zastępcy 
przewodniczącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

 

W związku z wejściem w życie z dniem 22 czerwca 2023r.  ustawy z dnia 9 marca 2023 o zmianie 
ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw koniecznym jest 
podjęcie uchwały Rady Gminy określającej  tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków 
Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Przechlewo zgodnie 
z brzmieniem niniejszej ustawy i dostosowanie jej do nowo przyjętych regulacji w tym zakresie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 473/LXX/2023 RADY GMINY PRZECHLEWO z dnia 23 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie  Przechlewo
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6
	ust. 4 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 7
	ust. 3 w zał.1 § 7
	ust. 4 w zał.1 § 7


	Uzasadnienie




